"Gazzâli'nin düşünce sistemi" ifadesini kullanmamızın çeşitli sebepleri bulunmaktadır. Zira İslam düşünce tarihinin en önemli simalarından birisi olan Ebu Hâmid Muhammed el- Gazzâli (ö. 505/1111) farklı disiplinlerde temel kaynak niteliğinde eserler vermiş ve yaşadığı dönem de dahil olmak üzere, uzun asırlar boyunca oldukça değişik şekillerde algılanmış bir âlim olarak karşımıza çıkmaktadır. Bununla birlikte onu ayrıcalıklı kılan esas unsur, kendine özgü bir düşünce sertüvenine sahip olması ve uzun zamanlı düşünsel dönüşümlere yol açmasıdır.